
1/3 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER LA 

REDAZIONE DEL PIANO REGOLATORE CIMITERIALE DEI TRE 

CIMITERI COMUNALI MEDIANTE RDO (RICHIESTA D’OFFERTA) 

APERTA AL MERCATO SUL M.E.P.A. (MERCATO ELETTRONICO 

DELLA P.A.) – CIG: 975696021B. 

IMPORTO PRESUNTO: € 47.587,02 al netto di contributi previdenziali ed 

IVA; 

COSTO DELLA SICUREZZA: € 0,00 (zero); 

 VERBALE DI GARA N. 1    

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 24 (ventiquattro) del mese di luglio 

alle ore 13:25 nella sede comunale in Viale Leopardi n. 6, e precisamente 

presso gli uffici dell’Area Funzionale 9 Tecnica – Territorio ed Edilizia 

Privata, è riunito il seggio di gara, sono presenti:--------------------------------- 

- Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area Contratti Vicesegreteria CUC 

Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei, Presidente del seggio di gara;- 

Assiste alle operazioni l’Arch. Daniela Leone, Responsabile Ufficio 

Governo del territorio;----------------------------------------------------------------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- con determinazione dirigenziale n. 807 del 28/06/2023 del Responsabile 

dell’Area 9 Tecnica – Territorio ed Edilizia Privata si è disposto di procedere 

all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura negoziata – 

R.D.O. aperta al mercato da svolgersi sulla piattaforma MEPA tra gli 

operatori economici abilitati al Bando “Servizi di Urbanistica” CPV: 

71410000-5;---------------------------------------------------------------------------- 

- con lo stesso provvedimento sono stati approvati: il Capitolato speciale 



2/3 

d’appalto/condizioni particolari di contratto e i relativi allegati disponibili 

mediante apposito link, il Disciplinare di gara e la relativa modulistica 

(Allegato 1 Istanza di partecipazione; Allegato 2 Modello DGUE; Allegato 

3 Dichiarazioni integrative al DGUE), nonché gli allegati “Calcolo 

dell’importo a base di gara” e “Cronoprogramma”, per la RDO da espletarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;-------------------- 

- che in data 29/06/2023 è stata inserita sulla piattaforma MEPA la RDO 

aperta al mercato;---------------------------------------------------------------------- 

- che sono stati inseriti nella RDO anche il disciplinare di gara, che si allega 

sotto la lettera “A” al presente verbale, e la modulistica per le dichiarazioni 

di legge (Istanza di partecipazione, Modello DGUE, Dichiarazioni 

integrative al DGUE);----------------------------------------------------------------- 

- il termine per gli operatori economici per formulare l’offerta è stato fissato 

per il giorno 24/07/2023 alle ore 12:00, come indicato all'art. 10 del 

disciplinare di gara;---------------------------------------------------------------------- 

-  nel punto 11 del disciplinare di gara si stabiliva l'apertura delle offerte per 

il giorno 24/07/2023 alle ore 13:00;------------------------------------------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Si costituisce il Seggio di gara, nominato con determinazione del 

Responsabile Area 5 n. 959 del 24/07/2023 e il Presidente dichiara aperta la 

seduta di gara. --------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente dà atto che è presente l’Arch. Daniela Leone, Responsabile 

Ufficio Governo del territorio, che presterà assistenza nelle operazioni 

informatiche richieste dal sistema MEPA;------------------------------------------ 

Il Presidente ricorda l’oggetto dell’appalto, riassume le modalità di gara e 

comunica che nella seduta odierna si procederà:---------------------------------- 

a) all’esame della documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti;----------------------------------------------------------------------------- 

 b) qualora non sia necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio 



3/3 

rafforzato, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 9 del 

disciplinare di gara: --------------------------------------------------------------------  

* alla loro ammissione o esclusione alla fase successiva;------------------------ 

Dopo aver effettuato l'accesso alla piattaforma, il Presidente rende le 

dichiarazioni, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e art. 35 bis del 

D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni, di non trovarsi, in relazione alle 

informazioni che attualmente emergono, rispetto alla odierna seduta, in 

situazioni di inconferibilità e di conflitto di interesse anche potenziale, come 

da dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e successive 

modificazioni e allegate al presente verbale a formarne parte integrante dello 

stesso sotto la lettera “B”.--------------------------------------------------------------- 

Il Presidente constata che, entro il termine di scadenza fissato nell'art. 10 del 

disciplinare di gara, non è pervenuta nessuna offerta. Pertanto, il Presidente 

dichiara la seduta di gara deserta.------------------------------------------------------ 

La seduta si chiude alle ore 13:45.----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto. -------------------------------------------------- --- 

Dott.ssa Marinella Monti (Presidente del seggio) 

 


	VERBALE DI GARA N. 1

